
EKOLOGICKÉ
HRAČKY

Ekocentrum Koniklec
Vlkova 2725/34
130 00 Praha 3
tel.: 222 948 758
info@ekoporadnapraha.cz
info@ekocentrumkoniklec.cz
www.ekoporadnapraha.cz
www.ekocentrumkoniklec.cz

Hračky z PVC

Polyvinylchlorid (PVC) je problematický materiál, rizikový 
pro zdraví člověka i životní prostředí. Celý životní cyklus 
PVC – výrobu, používání i likvidaci – totiž doprovázejí 
úniky toxických látek. Mnohé z nich jsou rakovinotvorné, 
způsobují poruchy reprodukce, vrozené vady, poško-
zují imunitní systém. Kupujte hračky s označením 

(Phthalate-free).

Dřevěné hračky

Dřevěné hračky jsou hračky vyráběné z obnovitelných přírod-
ních zdrojů. Jejich výroba a využití je méně náročná na energii 

k životnímu prostředí. Vybírejte hračky se značkou FSC, 
která je přidělována výrobkům ze dřeva pocházejícího z lesů 
s udržitelným hospodařením. Pozor! I dřevěné hračky se barví, 
lakují a lepí, proto kupujte pouze hračky ze specializovaných 

které splňují normy EN71-3.

Zdroj: www.funnykids.cz

Kde koupit eko hračky?

Eko hračky se nejsnáze kupují na internetu
ve specializovaných e-obchodech.

Hračky z recyklovaného papíru a plastu

Na trhu existuje také řada hraček vyrobených z recyklo-
vaného plastu a papíru. Může se jednat o různá autíčka, 
zvířátka, sady kostek a nádobí. Z recyklovaného papíru 
se vyrábějí papírové domky, rakety apod. Všechny tyto 
výrobky přirozeně přispívají k ochraně životního prostředí 
úsporou výrobních materiálů.

Zdroj: www.greentoys.cz, www.space4kids.cz

Hračky z biodegradabilního plastu

Bioplasty jsou plastické hmoty vyrobené 
z biomasy (kukuřičný, obilný, řepný škrob). 
Od klasických plastů se liší tím, že většinu 
z nich je možno biologicky degradovat a ne-
představují tedy ekologickou zátěž.

Zdroj: www.kikko.cz

Látkové hračky a hračky z bio bavlny

Bio bavlna je pěstována bez použití umělých hnojiv, pes-
ticidů a herbicidů. Jelikož, na rozdíl od běžné bavlny, 
neobsahuje ani zbytky těchto přípravků, je ideální pro 
jemnou dětskou pokožku, zejména pro děti s atopickým 
ekzémem.

Zdroj: www.ookidoo.cz

Ekohracky_A4.indd   1 26/11/14   09:25


